
 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

 

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

     

         

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК 

«29» ноября 2021 г.                                                                         №332  
  

«О проведении диагностического тестирования  

обучающихся 7-8 классов» 

 
  В соответствии с планом работы Координационного совета при МО и Н РТ по изучению 

учебно-методической деятельности на 2021-2022 учебный год на основании  приказа МО 

и Н РТ от 26.11.2021 №под-1565/21 приказываю: 

1. 7 декабря 2021 года провести диагностическое тестирование обучающихся 7, 8 

классов образовательных учреждений Алькеевского муниципального района по 

русскому языку, математике,  

9 декабря провести диагностическое тестирование обучающихся 7 класса по 

биологии, истории,  

учащихся 8 классов – по физике, обществознанию. 

2.  Ответственным за проведение диагностического тестирования на муниципальном 

уровне назначить методиста УО Яруллину Р.Г. 

3. Организовать наблюдение за проведение диагностического тестирования 

специалистами УО: Гимадиева Ф.Б.(гимназия), Зайнуллина А.Р.(Алпаровская 

СОШ), Ильенкова Л.А.(Ст.Матакская СОШ), Мардиева Г.Я. (Старо-Челнинская 

ООШ). 

4. Ответственными за доставку материалов и создание условий для проведения 

тестирования назначить директоров образовательных учреждений. 

5. Директорам ОУ: 

- обеспечить проведение тестирования в соответствии с порядком, утвержденным 

приказом МО и Н РТ от 26.11.2021 №под-1565/21 

- создать условия для проведения диагностического тестирования в соответствии с 

рекомендациями по организации работы образовательных организации в условиях 

сохранения рисков распространения COVID-19 

- обеспечить материально-технические условия для проведения тестирования 

- назначить ответственных за организацию и  проведение тестирования по школе 

- назначить ответственных организаторов в аудиториях 

- назначить ответственных технических специалистов 

- обеспечить проведение тестирования в соответствии с инструкцией. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

         

          И.о. руководителя УО Алькеевского МР                   Валеева С.Ш. 


